
令和２年５月１日  

保 護 者 の 皆 様  

小野市立小野小学校長 檜本由広  

 

臨時休校期間延長への対応について 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。また、臨時休校中の子供たちの自宅待機におきましては、「密閉・密集・密接」に

配慮しながら見守っていただいていますことに感謝を申し上げます。 

小野市教育委員会からのお知らせのとおり、５月３１日まで臨時休校を延長します。５

月７日の学校再開を強く願っていましたが、そのことが叶わないこととなり、引き続き、

４月同様の対応を進めていくことになります。加えて、夏休みを短縮して実施する授業に

向けても準備を進めていくことになります。 

現在、５月中の子供たちの生活・学習を有意義なものになるよう、「学習課題等の連絡

物」について、準備を進めているところです。５月１１日には、ご家庭にお届けできるよ

うにしたいと考えています。その際、職員の手でご自宅までお届けするか、あるいは、保

護者の皆様にご協力いただいて、これまでの学習課題を学校に提出いただき、あわせて新

たな連絡物をお渡しするか等についても、検討しているところです。５月７日には、その

方法等について、改めてお知らせしたいと考えています。 

また、「休校期間中の学校受け入れ」及び「就学援助の手続き」は、下記のとおりです

ので、よろしくお願いいたします。 

なお、ゴールデンウィーク中とはいえ、自宅待機による子供たちのストレスも大きいこ

とと思います。今一度、①規則正しい生活 ②適度な運動 ③計画的な学習について、子供

たちに伝え、励ましていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学習課題等の連絡物について 

５月１１日（月）からお渡しできるように準備します。 

そのお届け方法等については、５月７日（木）にお知らせします。 

 

２ 休校期間中の学校受け入れについて 

継続して実施します。 

これまでと同様に対応いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 

３ 就学援助の手続きについて 

就学援助を希望される方は、 

①「就学援助申出書」を学校へ提出してください。正式な申請書をお渡しします。 

②「申請書」は、５月２２日までに学校に提出してください。 

 

４ その他 

お子様やご近所の子供たちの様子等、気になることがございましたら、ご遠慮なさらず、

学校までご連絡をお願いいたします。 


